
П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

СВ ЩОЛ& Jb?Q — Ж -

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования
Республики Карелия от 12 марта 
2020 года № 279 «О создании 
Предметных комиссий Республики 
Карелия по проверке
экзаменационных работ участников 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в досрочный период 
2020 года»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 2 9 декабря 
2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 
(далее — Порядок), со статьями 5 и 12 Закона Республики Карелия 
от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании», на основании 
государственного задания Г осударственного автономного учреждения 
Республики Карелия «Центр оценки качества образования» на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов, с учетом Методических рекомендаций 
по формированию и организации работы предметных комиссий субъекта 
Российской Федерации при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2020 году направленных письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16 декабря 2019 года № 10-1059, от 1 июня 2020 года 
№ 02-32 (далее -  методические рекомендации Рособрнадзора) и в целях 
обеспечения проведения единого государственного экзамена в основной
период 2020 года



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию о порядке работы Предметной комиссии 
по проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2020 году, утвержденную приказом Министерства образования Республики 
Карелия от 12 марта 2020 года № 279 «О создании Предметных комиссий 
Республики Карелия по проверке экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период 2020 года», следующие 
изменения:

1) в разделе II. Структура и функции Предметной комиссии:
а) изменить нумерацию подпунктов 3-12 пункта 8 на 4-13 

соответственно;
б) пункт 8 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«перед началом работы пройти термометрию, надеть индивидуальное 

средство защиты (маску), и находиться в ней во время проверки развернутых 
ответов в аудитории;»

Р.Г. Голубев


